Departamento de Logística para Contratações Públicas – DECON

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N I Palácio das Araucárias I Centro Cívico I Curitiba/PR I  CEP 80.530-915 I 41 3313.6408              www.administracao.pr.gov.br

AVISO Nº 004 / 2024

1. DO PROCESSO LICITATÓRIO

Trata-se de procedimento licitatório objetivando o registro de preços para a futura e eventual

aquisição de MICRO-ONDAS, derivado do Pregão Eletrônico Nº 276/2023 – Protocolado sob nº

19.047.869-6, efetuado pela Secretaria de Estado da Administração e da Previdência (SEAP), por

intermédio do Departamento de Logística para Contratações Públicas (DECON), com Ata de

Registro de Preços vigente até 27 de maio de 2024.

2. DA ALTERAÇÃO

Após análise do órgão gerenciador da Ata SRP, foi deferido o pedido de TROCA DE

MARCA/MODELO do registro de preço do Lote 05.

Fornecedor: AR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 18.710.690/0001-38.

LOTE ITEM REGISTRADO
MARCA/MODELO

REGISTRADA
NOVA

MARCA/MODELO

02

Item 7205-84241 - Micro-ondas, CAPACIDADE MÍNIMA:
27 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais infor-
mações de acordo com Termo de Referência e/ou Descri-
tivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário

MIDEA
MXSA35P1/2

MONDIAL LINE
MO-02-34-W

Reiteramos que é imprescindível verificar a vantajosidade da utilização do registro de

preços, em cumprimento ao art. 7, VI, do Decreto Estadual n.º 7.303/2021, vigente à época do

procedimento licitatório.

Foi anexado ao Sistema de Gestão de Materiais e Serviços – GMS, a autorização da troca

da marca e a publicação no DIOE.

Curitiba, 09 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Marcia Cucatto
Chefe de Departamento em Exercício - SEAP / DECON

Resolução SEAP n° 3906/2023 - DIOE n° 11561

assinado eletronicamente

Vitor Elias

Administrador - SEAP/DECON/DP
assinado eletronicamente

AVISO 003/2024. Assinatura Avançada realizada por: Vitor Elias da Silva Neto (XXX.283.569-XX) em 09/01/2024 09:30, Marcia Wagner Assumpcao Cucatto
(XXX.187.299-XX) em 09/01/2024 10:28. Inserido ao documento 724.329 por: Erick de Oliveira em: 09/01/2024 08:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do
Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o

AVISO 003/2024.
Documento: AVISO0042024TROCADEMARCAPE2762023MICROONDASLote02.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Vitor Elias da Silva Neto (XXX.283.569-XX) em 09/01/2024 09:30, Marcia Wagner Assumpcao Cucatto
(XXX.187.299-XX) em 09/01/2024 10:28.

Inserido ao documento 724.329 por: Erick de Oliveira em: 09/01/2024 08:56.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
2e54f02ca9cb79dc77e2b5efc1f0cde1.